
Závěrečná zpráva



Od 01.03.2013 do 31.12.2014 byl realizován projekt EdTANS AT-CZ, který byl spolufinancován z prostředků Evropského 

fondu pro regionální rozvoj (EFRR). Hlavním partnerem projektu byla Evropská kancelář městské školní rady pro Vídeň 

(Europa Büro des Stadtschulrates für Wien), projektovým partnerem Středisko služeb školám Brno. Schválený rozpočet 

tohoto 22 měsíců trvajícího projektu byl  584.867,00 €, finanční prostředky EFRR činili 497.136,95 €.

Významnou roli při realizaci projektu sehrálo 8 zúčastněných škol z Vídně, Brna, Boskovic a Slavkova u Brna.

• BHAK & BHAS Wien 10, Pernerstorfergasse 77, 1100 Wien

• HLW 10, Reumannplatz 3, 1100 Wien

• HTL 22, Donaustadtstraße 45, 1220 Wien

• Kaufmännische Schulen des BFI Wien, Margaretenstraße 65, 1050 Wien

• ISš Slavkok, Tyršova 479, 684 15 Slavkov u Brna

• OA Kotlarska, Kotlářská 9, 611 53 Brno

• SŠIPF Čichnova/Brno, Čichnova 23, 624 00 Brno

• VASS Boskovice, Hybešova 53, 680 01 Boskovice

Oč v projektu šlo?
Požadavky pracovního života se díky globalizaci a ekonomickým změnám výrazně změnily. Hospodářství si žádá vzdělané 

odborné pracovní síly a nekvalifikované pracovní síly mají v době ekonomické krize na trhu práce jen velmi malé šance. 

V rostoucí Evropě a Evropě regionů je možné na tyto výzvy reagovat pouze společně. Cílem tohoto projektu je společně 

vytvářet strategie, které zabezpečením vzdělávání a inovace zvýší konkurenceschopnost regionů. A zároveň mladým 

lidem umožní a zprostředkují ztotožnění se s regionem, který přesahuje státní hranice, a při rozhodování o budoucím 

povolání je učiní způsobilými přemýšlet i o jejich možnostech, šancích a rozvoji v Centrope-regionu („Think 

Centrope!“).

Projekt svými aktivitami sleduje cíle Dunajské strategie. Zejména pilíře „budování blahobytu v 

Dunajském prostoru“ a „posílení Dunajského prostoru“ ukazují na priority, které jsou v 

souladu s cíli projektu. EdTRANS se orientuje také na strategii „Europe 2020“, v 

ní zejména na oblast vzdělávání.



Produkty a projektové aktivity, které jsou uvedeny v nasledující části, tvoří jen jakýsi stručný přehled o akcích a výstupech 

projektu, který trval bezmála dva roky. Těžiště – hlavně z pohledu udržitelnosti projektu, případně šíření a dostupnosti 

projektových produktů – tvoří dvojjazyčná webová stránka projektu (www.ed-trans.eu). Jsou na ní zdokumenotvány nejen 

přeshraniční aktivity, ale úplne všechny výstupy projektu. Určitě ji navštivte!

Přehled aktivit & podujětí
• Úvodní konference projektu - 24.09.2013 v Brně

• Výměnné pobyty studenů ve Vídni a Brně

• Sdílení dobrých praxí ve Vídni a Brně

• Den jayzků – workshop o evropské kompetenci - 26.09.2014 ve Vídni

• Soutěž PREZI + výlety vítězných tříd

• Série workshopů o přirodovědných a technických támatech pro učitele základních a středních škol – léto a zima 2014 ve 

vídeňském planetáriu

• Letní workshop „Moderní způsob, jak vyučovat cizí jazyky“ pro rakouské pedagogy - 30.06.-04.07.2014 v Brně

• Letní workshop „Moderní způsob, jak vyučovat cizí jazyky“ pro české pedagogy - 25.-29.08.2014 ve Vídni

• Odborný workshop pro učitele angličtiny z oblasti cestovního ruchu, obchodu a služeb - 05/2014-08/2014 v Brně

• Odborný workshop (nové trendy v motivování žáků) pro učitele technických předmětů – 05/2014 v Brně

• Kurz odborné angličtiny pro učitele ekonomických předmětů a informatiky - 24.09.2013 & 13.11.2013 v Brně

• CLIL-Workshop - 09.10.2014 v Brně

• Prezentace studie „Analýza formální a neformální úrovně vzdělávání“ - 23.10.2014 ve Vídni

• Odborná stáž českých pedagogů ve Vídni - 12.-13.06.2014

• Odborná stáž rakouských pedagogů v Brně - 26.-18.12.2014

• Burza nápadů (odborný seminář pro učitele angličtiny) - 11.12.2013 v Brně

• Kulatý stůl - 09.04.2014 v Brně

• Evaluační konference - 05.11.2014 v Brně

• Závěrečná konference - 16.12.2014 ve Vídni



Přehled výstupů & produktů
• Webová stránka projektu www.ed-trans.eu

• Slovníček odborné terminologie (německo-česko-anglický) – v tištěné & digitální verzi

• E-Learningové moduly k oblastem: ekonomie, fyzika a chemie

• Informační brožurka „Víš, že můžeš pracovat v Rakousku?“ vyhotovena ve třech jazycích (německy/česky/anglicky) – v 

tištěné & digitální verzi

• Prezentace studií „Analýza formální a neformální úrovně vzdělávání na odborných školách v Rakousku a České 

republice” a „Potřeby trhu práce a trendy v zaměstnávání v Rakousku a České republice” (PLG) – v tištěné & digitální 

verzi

• Srovnávací analýza vzdělávacích systémů v Rakousku a České republice s ohledem na školy, které se projektu účastnily 

– v digitální verzi

• Příručka o evropské kompetenci – v digitální verzi

• Tutoriál PREZI vyhotoven ve třech jazycích (německy/česky/anglicky) – v digitální verzi

• Série newslettrů


